浙大发设〔2010〕4号

浙江大学关于调整实验室安全管理校级机构的通知
各学部、学院（系），各部门，各校区管委会，直属各单位：

为加强学校相关部门（单位）之间的协调、合作，更好地做好实验室安全管理工作，经研究，决定对浙江大学实验室技术安全工作领导小组（浙大发设〔2009〕3号）、浙江大学生物安全管理委员会（浙大发设〔2007〕12号）、浙江大学辐射安全管理委员会（浙大发设〔2006〕5号）的机构名称和人员进行调整，并成立浙江大学危险品管理工作小组和实验室安全专家小组，现将有关事项通知如下：

一、机构名称

1.原“浙江大学实验室技术安全工作领导小组”更名为“浙江大学实验室技术安全工作委员会”，下设浙江大学生物安全管理工作小组、浙江大学辐射安全管理工作小组、浙江大学化学危险品管理工作小组、浙江大学实验室安全专家小组等4个工作小组。

2.原“浙江大学生物安全管理委员会”更名为“浙江大学生物安全管理工作小组”。

3.原“浙江大学辐射安全管理委员会”更名为“浙江大学辐射安全管理工作小组”。

二、机构组成及职责

(一)浙江大学实验室技术安全工作委员会

1.组成

主  任：吴朝晖  张土乔

副主任：李五一  李凤旺  吴红瑛  郑爱平

委  员（按姓氏笔画排列）：

马银亮  王  为  史晋川  许正平  刘  剑  刘  旭  朱利中

严建华  李浩然  李伯耿  沈  坚  陈  伟  周建华  罗长贤

胡  炜  褚超孚  程  艺  魏仲权  楼程富

秘书长：冯建跃

2.职责

（1）全面贯彻落实各级政府有关实验室安全和环保工作的法律法规，制订学校实验室安全与环保工作的方针和规划；
（2）确定相关的管理工作政策和原则，组织制定实验室技术安全工作的规章制度、责任体系和应急预案；

（3）督查和协调解决实验室安全与环保工作中的重要事项；
（4）研究提出实验室技术安全设施建设的工作计划、建议和经费预算，协调、指导有关部门和工作小组落实相关工作。

(二)浙江大学生物安全管理工作小组

1.组成

组  长：李五一

副组长：冯建跃  蒋伟君  李兰娟

组  员（按姓氏笔画排列）：

王  为  许正平  华跃进  吴南屏  周天华  郑绍建  彭金荣

秘  书：阮  俊

办公室设在实验室与设备管理处。

2.职责

在实验室技术安全工作委员会领导下，负责全校实验室生物安全管理的相关工作。

(三)浙江大学辐射安全管理工作小组

1.组成

组  长：李五一

副组长：冯建跃  蒋伟君

组  员（按姓氏笔画排列）：

王  为  许正平  华跃进  阮晓声  郑绍建

秘  书：阮  俊

办公室设在实验室与设备管理处。

2.职责

在实验室技术安全工作委员会的领导下，负责全校实验室辐射安全与防护管理的相关工作。

(四)浙江大学化学危险品安全管理工作小组

1.组成

组  长：冯建跃

副组长：蒋伟君  毛一平

组  员（按姓氏笔画排列）：

王  为  方文军  邱利民  林旭昌  俞永平  雷乐成

秘  书：阮  俊
办公室设在实验室与设备管理处。

2.职责

在实验室技术安全工作委员会的领导下，负责全校化学危险品及其废弃物安全管理的相关工作。

(五)浙江大学实验室安全专家小组

1.组成

组  长：根据需要召集相关专业的技术安全专家，由专家组讨论确定。

副组长：冯建跃

组  员（按姓氏笔画排列）：

许正平  叶庆富  华跃进  方文军  严  杰  李海洋  吴南屏

周天华  周耐明  郑绍建  俞永平  彭金荣  雷乐成

（可根据具体情况召集以上名单之外的校内外其他专家）

秘  书：阮  俊

2.职责

在实验室技术安全工作委员会的领导下，负责全校实验室安全管理的技术咨询、评估和事故的技术鉴定等相关工作。

二○一○年十二月八日
主题词：议事机构  调整  通知
  抄  送：纪委，各院级党委、直属党总支、直属党支部，党委各

          部门，各党工委，工会、团委。

  浙江大学校长办公室     主动公开    2010年12月9日印发

— 4 —

— 3 —